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14 lutego 2018r. w siedzibie WUP w Katowicach odbyło się kolejne spotkanie Roboczego Zespołu
Konsultacyjnego pracowników urzędów pracy dotyczące zatrudniania cudzoziemców. W trakcie
pierwszego spotkania, które miało miejsce 11 stycznia br. uczestnicy wyrazili potrzebę organizacji
kolejnych spotkań w celu bieżącego omawiania i analizowania problemów i wątpliwości wynikających z

 nowelizacji przepisów dotyczących zatrudniania cudzoziemców.

Ze względu na problematykę drugie spotkanie również wzbudziło duże zainteresowanie – wzięło w nim
udział ponad 40 przedstawicieli powiatowych urzędów pracy oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Katowicach. W spotkaniu poza pracownikami PUP i WUP uczestniczył przedstawiciel Okręgowej
Inspekcji Pracy w Katowicach oraz funkcjonariusz Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej. 

Przedstawiciel PIP przedstawił uczestnikom specyfikę kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców i
omówił między innymi problemy związane z zatrudnianiem obcokrajowców  w ramach outsourcingu. W
trakcie dyskusji pracownicy urzędów pracy  mieli możliwość zadawania pytań i konsultowania
wątpliwości wynikających z różnych sytuacji problemowych, z którymi borykają się w swojej pracy, np.:
w zakresie wypełniania oświadczenia o powierzeniu zatrudnienia cudzoziemcowi przez podmiot
składający oświadczenie w części dotyczącej siedziby firmy czy też możliwości postępowania w sytuacji
stwierdzenia zaległości z odprowadzaniem składek na ubezpieczenie społeczne podmiotu
zamierzającego zatrudnić cudzoziemca. 
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Funkcjonariusz Straży Granicznej przybliżył zebranym specyfikę pobytu krótko i długoterminowego
cudzoziemców na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz omówił rodzaje obowiązujących wiz
poświadczających zgodę władz kraju na wjazd i pobyt obcokrajowca  w Polsce. Zwrócił ponadto uwagę
na problemy cudzoziemców oraz pracodawców związane z procedurami wydawania wiz pobytowych  i
zezwoleń na pracę oraz na fakt, że otrzymanie przez cudzoziemca zgody na pracę w Polsce nie jest
równoznaczne z uzyskaniem zgody na pracę w innych krajach Unii Europejskiej. 

W trakcie dyskusji wyjaśniono szereg wątpliwości i problemów związanych z procedurami dotyczącymi
wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców. 

Dostrzegając korzyści wypływające z dotychczasowych spotkań dających możliwość wymiany
doświadczeń, przedyskutowania wątpliwości i problemów oraz konsultacji z przedstawicielami innych
instytucji zaangażowanych w problematykę cudzoziemców ustalono, iż odbędzie się kolejne spotkanie
związane z procedurą zatrudniania cudzoziemców.
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